令和４年４月８日

保護者の皆様

養父市立養父小学校

校長 坂本 隆

気象警報発令時における対応（お知らせ）

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。

平素より、本校の教育推進につきまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。

本校では、各種警報に対しまして、下記のように対応いたしますので、ご理解・

ご協力の程、よろしくお願いいたします。

記

○ 各種警報の種類

大雨・洪水・暴風・大雪・暴風雪警報（津波警報・波浪警報は除く）

○ 午前６時の時点で、「兵庫県北部」「但馬南部」「養父市」に大雨・大雪等に

よる警報が発表されている場合は、連絡がなくても、児童は「自宅待機」と

します。

○ 午前６時３０分の時点で、「登校」または、「休校」を判断し、「市の防災行

政告知放送」・「緊急メール配信」でお知らせします。

※ テレビ等の気象情報で確認をお願いします。

※「臨時休校」の場合は、外出せず、家で過ごします。

● 児童が在校中に、大雨・大雪等の警報が出た場合は、以下の様にします。

１ 安全面を考慮した後、防災行政告知放送・緊急メール配信により、下

校についてお知らせします。

２ 教職員が、担当地区或いはバス停まで引率して一斉下校します。

３ 通学路が危険或いは下校できないような気象状況の場合は、保護者の

方に迎えを依頼することがあります。（引き渡し）